~ 4 GOBIERNO LA E%\%
o : : .

\

—_—

MARTES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 218

AYUNTAMIENTO DE POLACIONES

CVE-2023-9661  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas, para cubrir mediante concurso-oposicion de un puesto de
Operario de Servicios Multiples, como personal funcionario interino y
creacion de bolsa de empleo, designacion del Tribunal Calificador y
fecha de comienzo del primer ejercicio.

En el Boletin Oficial de Cantabria nimero 202, de 20 de octubre de 2023, se publico la lista
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la seleccién, mediante
concurso-oposicion, de un puesto de Operario de Servicios Multiples, como personal funciona-
rio interino y creacion de bolsa de empleo.

Transcurrido el plazo concedido al efecto, no se han presentado alegaciones a la citada lista
provisional. De conformidad con lo previsto en las bases reguladoras del citado proceso selec-
tivo, publicadas en el BOC nimero 184, de 25 de septiembre de 2023, RESUELVO:

PRIMERO. Elevar a definitiva la mencionada lista de aspirantes admitidos y excluidos:
Relacion de Aspirantes Admitidos (Nombre y DNI)

. MANUEL DAVID GUTIERREZ ZUBIZARRETA, ***436%***
. MARIA ISABEL IGLESIAS MIGUEL, ***(Q85***

. MARIA MADALENA LAMFUS CASTANEDA, ***825%x**

. JESUS PEREZ ALONSO, ***430%**

. ALBERTO RODRIGUEZ BARRIO, ***Q34**x*

. PABLO PEREDA COSIOQ, ***412**x*

. EVA DIAZ TORIBIO, ***476***

. MARIO GONZALEZ LAVIN, ***g42**x*

. MAXIMO FERNANDEZ GARCIA, ***736%**x*

10. ALFREDO GRANDE SADIA, ***30Q3**x*

11. INMANOL CRUZ PEREZ, ***811*x**

12. LIDIA TORRE SAMANOQ, ***471**x*

13. ANA CARMEN GOMEZ GUTIERREZ, ***8(Q1***

14. MARIA RITA GARCIA GARCIA, ***9Q9]***

15. RAUL PEDRAJA LLEDIAS, ***894***

16. ISACC RAMON DE LA TORRE, ***Q76***

17. LORENA TUERO CUENCA, ***271**x*

18. RUBEN GONZALEZ RABAGO, ***780***

O 0 N o U1 A W N B+~

CVE-2023-9661

Pag. 30350 boc.cantabria.es 1/2




i | GOBIERNO : - 1 D) kv.
de

—_—

—

MARTES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 218

SEGUNDO. Hacer publica la composicion del Tribunal Calificador, que quedara constituido
de la siguiente forma:

Presidente:

— Titular: D. Miguel Quijano Garcia, funcionario de la Administracién Local.

— Suplente: D. Juan Manuel Gémez Gonzalez, funcionario la Administracidn Local.
Secretario, con voz y voto:

— Titular: D2 Dolores Castan Pérez-Gomez, funcionaria de Administracion Local con habili-
tacion de caracter nacional.

— Suplente: D. José Luis Navas Verdeja, funcionario de Administracion Local con habilita-
cién de caracter nacional.

Vocales:

— Titulares:

— D. José Angel Miguel Ruiz, funcionario de la Administracién Autonémica.

— Dia. Nieves Fernandez, personal laboral fijo de la Administracion Local.

— D. José Antonio Fernandez Saiz, funcionario de Administracion Local.

— Suplentes:

— D. Félix David Zarzuelo Campo, funcionario de la Administracion Autonémica.
— Dia. Juana Gémez Linares, personal laboral fijo de Administracién Local.

— D. Juan Pellon Rutz, personal laboral fijo de Administracién Local.

TERCERO. Establecer el dia 21 de noviembre de 2023, a las 11:00 horas, para realizar la
primera prueba de caracter tedrico en el Ecomuseo Saja-Nansa, sito en la Antigua Casa Rec-
toral de Puente Pumar.

CUARTO. Publiguese la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria y en el tablén
de anuncios de la Sede Electrénica del Ayuntamiento de Polaciones.

Contra esta Resolucion las personas interesadas podran interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de
dos meses a contar desde la publicacién de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria.

Polaciones, 7 de noviembre de 2023.
El alcalde,

Vicente Ignacio Gémez Fernandez.
2023/9661

CVE-2023-9661

Pag. 30351 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-9701	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición y Reintegro de Documentos.
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-9657	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Tráfico.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9730	Resolución de la convocatoria de provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3517 y se adjudica el mismo.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-9676	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-9690	Anuncio de la fecha, hora y lugar de realización del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una (1) plaza de Arquitecto incluida en la Oferta de Empleo Público de 2

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-9661	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición de un puesto de Operario de Servicios Múltiples, como personal funcionario interino y creación de bolsa de empleo, desi


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9680	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 183, de 22 de septiembre de 2023, de Orden SAL/21/2023, de 19 de septiembre, por la que se establecen los tipos de los puestos directivos de los órganos per



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Argüeso
	CVE-2023-9659	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-9673	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2022 y 2023.
	CVE-2023-9670	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2023-9671	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-9664	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9674	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9608	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Soterramiento L.A.T. 12/20 kV Argoños-Santoña_1, entre los apoyos A24036 y A24132. Expediente AT-1-2023


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9669	Resolución por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 75 benefic
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9731	Orden DES/32/2023, de 8 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícolas acometidos por la industria alimentaria e incluidas en el

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9675	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de septiembre de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas económicas para Educación Complementaria c



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9407	Información pública del expediente de solicitud  para tala de eucaliptos en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Islares, municipio de Castro Urdiales. Expediente 133/23 AC.
	CVE-2023-9452	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento en suelo rústico de la parcela 4354720VP6045S0001PA, en el municipio de Laredo. Expediente 314652.
	CVE-2023-9468	Información pública de solicitud de autorización para soterramiento LAT 12/20 kV San Vicente-Comillas en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de los municipios de Comillas y Valdáliga. Expediente 135/23 AC.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9662	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Urbanización del Sector 14.2, en Heras.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-9298	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en La Pereda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-9634	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Pechón. Expediente 812/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9256	Anuncio de dictado de Resolución sobre la revisión y modificación de la autorización ambiental integrada otorgada, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de resi


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9672	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Colegio Oficial de Arquitectos de Cantabria, para el periodo 01-01-2020 hasta el 31-12-2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9699	Resolución de autorización de Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar y la Orden de 22 de sep

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9427	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de la actividad de restaurante en calle Alday, Maliaño.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9677	Exposición pública del expediente de cesión gratuita a la Dirección General de Vivienda del Gobierno de Cantabria, del inmueble municipal situado en la localidad de Liencres, Unidad de Ejecución L-08, parcela número 6, a los efectos de const




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-10T07:54:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




